118Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2026
ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.726

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO
PROCESSO ADM. Nº 2025030153 - PREGÃO ELETRONICO N°
002/2026-FMAS AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. A autoridade Municipal
do MUNICIPIO DE LUZIANIA-GO, no uso de suas atribuições legais
e de acordo com decreto 003/2025, e suas alterações, resolve
HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Equipe
no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado,
comunico a ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DO JULGAMENTO,
proferida pela Equipe de Pregão, que tem por objeto Contratação de
empresa especializada para a prestação de serviços compreendendo
com hospedagem, fornecimento de almoço e/ou jantar, bem como
o translado de pacientes cadastrados no programa de Tratamento
Fora do Domicílio (TFD) do município de Luziânia, dos locais de
atendimento na cidade de Goiânia até o lugar da hospedagem, junto
a Secretaria Municipal de Saúde, ficando convocada a empresa:
VITAL LOGÍSTICA EM SAÚDE LTDA (17673270000166) com os
lotes: 1 no valor total de R$ 564.000,00 (quinhentos e sessenta e
quatro mil reais). Perfazendo um valor Total de R$ 564.000,00, para
assinatura do contrato, nos termos da Lei Federal nº 14.133/21,
sob as penalidades da lei. Luziânia-GO, 24 de fevereiro de 2026.
GLENIO MAGRINI ROQUE - Secretário Municipal de Saúde
<#ABC#604014#118#691686/>

Protocolo 604014
<#ABC#604131#118#691817>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO
AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
2026000167 MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 011/2026-FMS
OBJETO: Registro de Preços para eventual e futuras aquisição de
dietas enterais e fórmulas infantis para uso oral e enteral, visando
atender aos pacientes cadastrados no programa de dispensação da
Secretaria Municipal de Saúde de Luziânia-GO, tudo de acordo com
a Lei Federal nº 14.133/21, Lei Complementar 123/2006 alterações
posteriores. DATA/HORÁRIO: 11 de março de 2026 às 09h00min.
MAIORES INFORMAÇÕES: O edital completo poderá ser retirado
junto a Equipe de Pregão da Prefeitura Municipal de Luziânia-GO,
pelo fone: 61 - 99666-8309, das 09h00min às 11h00min e das
14h00min às 17h00min, nos dias úteis, no e-mail cpl.luziania@
gmail.com, no site www.luziania.go.gov.br e www.bll.org.br, onde
o presente Edital estará disponível a partir desta publicação.
Publique-se. Luziânia-GO, 24 de fevereiro de 2026. GLÊNIO
MAGRINI ROQUE - Secretário Municipal de Saúde
<#ABC#604131#118#691817/>

Protocolo 604131
<#ABC#604155#118#691841>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO
PROCESSO ADM. Nº 2025015809 - CONCORRÊNCIA
ELETRONICA N° 014/2025 - FME AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.
A autoridade Municipal do MUNICIPIO DE LUZIANIA-GO, no uso
de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) 003/2025, e
suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos
apresentados pela Equipe no atendimento ao objeto do processo
licitatório acima especificado, comunico a ADJUDICAÇÃO/
HOMOLOGAÇÃO DO JULGAMENTO, proferida pela Comissão
de Contratação, que tem por objeto Contratação de Empresas
especializada na Construção de Escola composta por 13 salas
de aula Térreo a serem implantadas no Bairro Jardim Umuarama,
Localizado na Avenida Contorno - Quadra 02 - Área Especial -
Jardim Umuarama, no Município de Luziânia-GO, junto a Secretaria
Municipal de Educação de Luziânia-GO, ficando convocada a
empresa: XTEC CONSTRUÇÃO LTDA (42748025000118) com os
lotes: 1 no valor total de R$10.066.000,00 (dez milhões e sessenta
e seis mil reais), para assinatura do contrato, nos termos da Lei
Federal nº 14.133/21, sob as penalidades da lei. Luziânia-GO, 24
de fevereiro de 2026. MARIA LUIZA COSTA SAMPAIO LIMA -
Secretária de Municipal de Educação
<#ABC#604155#118#691841/>

Protocolo 604155

Mairipotaba
<#ABC#603554#118#691185>

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
MAIRIPOTABA. AVISO DE LICITACAO CONCORRÊNCIA
PRESENCIAL Nº. 001/2026. O FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MAIRIPOTABA-GO torna público
para conhecimento dos interessados que fará realizar, No Paço
Municipal, Aramis Lopres de Urzêda, Avenida 12 de Novembro, 698,

Qd 01 Lt 05, Jardim Tropical, CEP: 75.630-000, nesta cidade, em
sessão pública, na forma da Lei n° 14.133/21, a seguinte licitação:
Modalidade: CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº. 001/2026;
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL; Data e Horário: 12/03/2026 as
07h15min; Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de engenharia civil, na reforma do prédio do
CRAS e Anexo 1, destinados para a manutenção das Atividades
da Secretaria Municipal de Promoção Social, localizado na Rua
Lafaiete Bitencourt Quadra 28, lote 02 Setor Cristina Augusta Lopes
CEP: 75.630-000, Mairipotaba - GO, de acordo com os quantitativos
estimados na planilha orçamentária, projeto arquitetônico, memorial
descritivo, cronograma físico-financeiro e demais documentos
que compõem os autos do processo, de  acordo com projetos e
anexos. Cópia do Edital e informações no endereço acima, pelo
Fone (64) 99279-1413 ou www.mairipotaba.go.gov.br Mairipotaba/
GO, 25/02/2026. Rogério Marcus de Almeida Assis AGENTE DE
CONTRATAÇÕES MUNICIPAL
<#ABC#603554#118#691185/>

Protocolo 603554

Mambaí
<#ABC#604261#118#691959>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 002/2026.
O Fundo Municipal de Educação - FME de Mambaí-GO torna
público que realizará Pregão Eletrônico (SRP), tipo Menor Preço por
Item, nos termos da Lei nº 14.133/2021. Objeto: Registro de Preços
para aquisição de uniformes e mochilas escolares personalizados,
bem como materiais pedagógicos, esportivos e de expediente,
destinados à rede municipal de ensino, pelo período de 12 (doze)
meses. Recebimento das propostas: 25/02/2026 até 06/03/2026
às 08h00. Abertura da sessão: 09/03/2026 às 09h00 (Horário
de Brasília). Modo de disputa: Aberto. Local: www.bnccompras.
com, Edital disponível em: www.mambai.go.gov.br Informações:
prefeitura@mambai.go.gov.br ou pela plataforma bnccompras.com.
Mambaí - GO, 24 de fevereiro de 2026. Solange Alves de Oliveira -
Agente de Contratação
<#ABC#604261#118#691959/>

Protocolo 604261

Mara Rosa
<#ABC#604042#118#691718>

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2026.

Concorrência nº 001/2026. Processo no 12983/2025.OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OBRA E SERVIÇO DE
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) UNIDADE
BÁSICA DE SAÚDE (UBS) SERGIO SHONO NO MUNICÍPIO DE
MARA ROSA. data da Adjudicação/Homologação: 23/02/2026.
Empresa Vencedora: NOVA CONSTRUÇÕES E COMERCIO -
EIRELI, CNPJ Nº 22.543.256/0001-88. Eliane Aparecida de Oliveira
Gestora Publica Municipal
<#ABC#604042#118#691718/>

Protocolo 604042
<#ABC#604062#118#691730>

EXTRATO DE RESULTADO ATA DA SESSÃO PÚBLICA.
Classificação e Julgamento Concorrência nº 001/2026. Processo
no 12983/2025. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
OBRA E SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE 01
(UMA) UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) SERGIO SHONO NO
MUNICÍPIO DE MARA ROSA. data da sessão: 05/02/2026. Empresa
Vencedora: NOVA CONSTRUÇÕES E COMERCIO - EIRELI, CNPJ
Nº 22.543.256/0001-88. VALOR: R$ 1.519.988,96 (UM MILHÃO,
QUINHENTOS E DEZENOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E
OITO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS). Josiane Batista da
Silva Pregoeira
<#ABC#604062#118#691730/>

Protocolo 604062

Maurilândia
<#ABC#604194#118#691888>

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2026
O Município de Maurilândia/GO, por intermédio da Pregoeira e
equipe de apoio, no uso de suas atribuições legais, torna público
para conhecimento dos interessados que fica SUSPENSO
o Pregão Presencial nº 001/2026 com data de abertura em

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: f25114cc